Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

<<Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации>>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

30 мая 2017 r. NЬ 09
Москва

заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - В.В. Звягинцева

Присугствов€tли: 8б человек из 103 членов Ученого совета Финансового

УниВерсиТета и 7 на)п{но-педагогических работников и
приглашенньж лиц.

Повестка дня:

1. Основные задачи Федерального агентства научных организаций и
перспективы сотрудничества с Финансовым университетом (выступление

руководителя ФАНО России Котюкова М.М.).

З, О работе с организациями общего образования, учреждениями СПО,

учреждениями дополнительного образования детей (докладывает начЕLIIьник

Управления по работе с абитуриентами и довузовскому образованию
Артамонова К.А.).

СЛУIIIАЛИ: К.А. Артамонову о работе с организациями общего образования,

учрежден иями СПО, учрежден иями дополнительного образования детей.

ВЫСТУПИIIИ: проректор по непрерывному образованию Розанова Т.П.;

проректор по стратегическому р€ввитию и практико-ориентированному

образованию Зубец А.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению и в целом одобрить направления взаимодействия с

организациями общего образования, r{реждениями СПО, учреждениями

дополнительного образования детей.

З.2. Разработать и утвердить положение о сотрудничестве ФГОБУ ВО

<<Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации> с

2

образовательными организациями общего образования (ответственный-

проректор по маркетингу и работе с абитуриентами Брюховецкая С.В.)

Срок: 0|.07.20|7.

(прuняmо еduноzласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета В.В. Звягинцева

Верно
Ученый секретарь Ученого
Финансового университета
31.05 .20|7

В.В. Звягинцева